

Dritte Satzung zur Änderung der Fachstudien- und Prüfungsordnung für den Masterstudiengang The Americas/Las Américas an der Philosophischen Fakultät und Fachbereich Theologie der Universität Erlangen-Nürnberg - FPOAm -

Vom 3. November 2011

Aufgrund von Art. 13 Abs. 1, Art. 43 Abs. 5, Art. 58 Abs. 1 und Art. 61 Abs. 2 des Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) erlässt die Universität Erlangen-Nürnberg folgende Änderungssatzung:

§ 1

Die Fachstudien- und Prüfungsordnung für den Masterstudiengang The Americas/Las Américas an der Philosophischen Fakultät und Fachbereich Theologie der Universität Erlangen-Nürnberg - FPOAm - vom 8. Juni 2010, zuletzt geändert durch Satzung vom 17. Januar 2011, wird wie folgt geändert:

1. In § 2 Abs. 2 werden nach dem Wort „Spanisch“ die Worte „oder umgekehrt“ eingefügt.
2. Die Anlage wird wie folgt geändert:
 - a) In den Zeilen 2 und 3 (Modul 1) Spalte 3 wird jeweils nach dem Buchstaben „V“ der Buchstabe „L“ angefügt.
 - b) In Zeile 4 (Modul 1) Spalte 3 wird das Wort „Übung“ durch den Buchstaben „Ü“ ersetzt.
 - c) In Zeile 5 (Modul 2a) Spalte 3 wird nach dem Buchstaben „V“ der Buchstabe „L“ angefügt.
 - d) In Zeile 6 (Modul 2a) Spalte 3 wird das Wort „Avanzado“ klein geschrieben.
 - e) In Zeile 7 (Modul 2a) Spalte 6 werden die Worte „Unbenotete Studienleistung“ durch die Abkürzungen „SL: K (90´) oder MP (15´)“ ersetzt.
 - f) In Zeile 8 (Modul 2b) Spalte 3 wird nach dem Buchstaben „V“ der Buchstabe „L“ angefügt.
 - g) In Zeile 17 (Modul 5) Spalte 6 werden die Worte „Unbenotete Studienleistung“ durch die Worte „SL: Regelmäßige Teilnahme“ ersetzt.
 - h) In Zeile 18 (Modul 6a) Spalte 3 wird die Abkürzung „HS/VL“ durch die Abkürzung „VL/HS“ ersetzt sowie der Wortlaut der Spalten 6 und 7 gestrichen.
 - i) In Zeile 19 (Modul 6a) Spalte 3 wird die Abkürzung „Ü/HS“ durch die Abkürzung „HS/Ü“ ersetzt sowie in Spalte 7 die Zahl „50“ durch die Zahl „100“ ersetzt.
 - j) In Zeile 20 (Modul 6b) Spalte 3 wird die Abkürzung „HS/VL“ durch die Abkürzung „VL/HS“ ersetzt.
 - k) In den Zeile 22 (Modul 7) und 24 (Modul 8) Spalte 3 werden jeweils nach dem Buchstaben „V“ der Buchstabe „L“ angefügt.

§ 2

¹Die Änderungssatzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. ²Abweichend hiervon finden die Änderungen der Ziffern 2 h und i nur auf die Studierenden Anwendung, die ihr Masterstudium ab dem Wintersemester 2011/2012 aufnehmen.

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Universität Erlangen-Nürnberg vom 26. Oktober 2011 und der Genehmigungsfeststellung des Präsidenten vom 3. November 2011.

Erlangen, den 3. November 2011

Prof. Dr. Karl-Dieter Gröske
Präsident

Die Satzung wurde am 3. November 2011 in der Universität Erlangen-Nürnberg niedergelegt; die Niederlegung wurde am 3. November 2011 durch Anschlag in der Universität Erlangen-Nürnberg bekannt gegeben. Tag der Bekanntmachung ist der 3. November 2011.